[image: Brasão Prefeitura timbre]
	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

ATA N° 027/2020 – Ordinária

[bookmark: _GoBack]Aos dez dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às onze horas e trinta minutos, nas dependências da nova sede Câmara de Vereadores de Teutônia, na Avenida 01 leste, 1180 no Bairro Centro Administrativo, reuniu-se em Sessão Ordinária, a Câmara de Vereadores de Teutônia com a presença dos seguintes Vereadores: Aline Röhrig Kohl, Juliano Korner, Claudiomir de Souza, Cleudori Paniz, Délcio José Barbosa, Diego Tenn Pass, Eloir Rafael Rückert, Keetlen Janaína Link, Marcos Aurélio Borges de Quadros, Hélio Brandão e Pedro Hartmann. O Presidente Cleudori Paniz abrindo a sessão e invocando o nome de Deus e da Lei, declarou aberta a presente Sessão. A seguir convidou para ler uma passagem bíblica, o Vereador Juliano Korner, continuando foi colocada em, discussão e votação a Ata Ordinária 026/2020, a qual foi aprovada por unanimidade de votos. Matéria de Expediente. Correspondências Recebidas: Oficio nº 545-20, GP/GRC. É solicitado relatório contendo os gastos referente aos Decretos de Créditos Adicional Extraordinário nº 2.831/20; 2.836/20; 2.849/20 e 2.854/20. Oficio: Sindicato dos Trabalhadores Rurais, solicitando empenho dessa casa para que seja votado com parecer favorável o Projeto de lei 3.657/2, que visa um abono anual dos aposentados do Regime Geral da previdência Social. Ordem do dia: Os Projetos de Lei do Poder Executivo de nº 160 e 164/20 ficaram baixados nas comissões permanentes. Os Projetos de Lei do Poder Executivo de nº 162/20 ficou baixado nas comissões permanentes, após o pedido de vistas do Vereador Diego Tenn Pass. O Presidente Cleudori Paniz convidou a todos para comparecerem na próxima sessão ordinária dia 24 de novembro do corrente ano às 18:30h, na nova sede do Poder Legislativo de Teutônia, na Avenida 01 Leste, nº 1180, no bairro Centro Administrativo. Nada mais havendo a tratar, às 11:50h o presidente declarou encerrada a presente sessão ordinária.

Aline Röhrig Kohl                                                            Cleudori Paniz
  Secretário                         	    	                              Presidente

1

image1.png